
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 6 października 2023 r.

Poz. 193

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 5 października 2023 r.

w sprawie V edycji Konkursu dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych „Liga Sprawiedliwości”

 Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. poz. 1188 oraz z 2023 r. poz. 1195, 
1234 i 1641) zarządza się, co następuje:

 § 1. W celu zwiększenia świadomości młodzieży w zakresie edukacji prawnej, kształtowania ich postaw obywatelskich i zaangażowania 
w życie społeczne oraz aktywizacji młodzieży w zakresie edukacji prawnej na poziomie lokalnym, ustanawia się nagrodę Ministra Sprawiedliwości 
dla trzech najlepszych Drużyn w kategorii szkół podstawowych oraz trzech najlepszych Drużyn w kategorii szkół ponadpodstawowych.

 § 2. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o:
  1) Konkursie – należy przez to rozumieć V edycję Konkursu dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych „Liga Sprawiedliwości”;
  2) Komisji Konkursowej – należy przez to rozumieć Komisję oceniającą zadania konkursowe na każdym etapie Konkursu;
  3) Drużynie – należy przez to rozumieć uczestników Konkursu zebranych w poszczególnych, zgłoszonych zespołach.

 § 3. 1. Nagrodami w Konkursie w kategorii szkół podstawowych są:
  1) nagroda I stopnia – nagroda pieniężna w wysokości 2 000 złotych;
  2) nagroda II stopnia – nagroda pieniężna w wysokości 1 500 złotych;
  3) nagroda III stopnia – nagroda pieniężna w wysokości 1 000 złotych.
 2. Nagrodami w Konkursie w kategorii szkół ponadpodstawowych są:
  1) nagroda I stopnia – nagroda pieniężna w wysokości 2 000 złotych;
  2) nagroda II stopnia – nagroda pieniężna w wysokości 1 500 złotych;
  3) nagroda III stopnia – nagroda pieniężna w wysokości 1 000 złotych.
 3. W Konkursie mogą zostać przyznane przez Ministra Sprawiedliwości nagrody rzeczowe.
 4. Komisja Konkursowa może przyznać również dla trzech wybranych w poszczególnych kategoriach drużyn nagrody wyróżnienia 
w wysokości 500 złotych.

 § 4. W celu przeprowadzenia Konkursu powołuje się Komisję Konkursową. W skład Komisji Konkursowej wchodzi trzech członków 
wyznaczonych spośród pracowników Departamentu Strategii i Funduszy Europejskich.

 § 5. Szczegółowe zasady określające udział w Konkursie, jego organizację oraz przebieg określa Regulamin Konkursu, opublikowany 
na stronie internetowej Ministerstwa Sprawiedliwości.

 § 6. 1. Za organizację Konkursu odpowiada Departament Strategii i Funduszy Europejskich.
 2. Dyrektor Departamentu Strategii i Funduszy Europejskich zaplanuje środki na pokrycie nagród, o których mowa w § 3.

 § 7. 1. Wzór zgody na wykorzystanie utworów uczestników w związku z udziałem w Konkursie określa załącznik nr 1 do zarządzenia.
 2. Wzór zgody opiekuna prawnego na udział, przetwarzanie danych i wykorzystanie wizerunku niepełnoletniego uczestnika w związku 
z udziałem w Konkursie określa załącznik nr 2 do zarządzenia.
 3. Wzór zgody na udział, przetwarzanie danych i wykorzystanie wizerunku pełnoletniego uczestnika w związku z udziałem w Konkursie 
określa załącznik nr 3 do zarządzenia.

 § 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

         MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

           Zbigniew Ziobro



Poz. 193Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 2 –

Załączniki do zarządzenia 
Ministra Sprawiedliwości 
z dnia 5 października 2023 r. 
(Dz. Urz. Min. Sprawiedl. 
poz. 193)

Załącznik nr 1 

WZÓR 

 

Zgoda na wykorzystanie utworów uczestników w związku z udziałem w V edycji 
Konkursu dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych „Liga Sprawiedliwości”. 

Imię i nazwisko każdego członka drużyny: 
 
1.  _________________________________ 
2.  _________________________________ 
3.  _________________________________ 
4.  _________________________________ 
5.  _________________________________ 

Oświadczamy, że jesteśmy autorami utworów (w tym prac literackich, plastycznych, 

multimedialnych, itp.) przesłanych jako rozwiązania zadań w V edycji Konkursu dla szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych „Liga Sprawiedliwości” oraz posiadamy do nich 

wszelkie prawa. 

Wyrażamy zgodę na umieszczenie utworów lub ich fragmentów na stronie internetowej 

oraz w mediach społecznościowych organizatora Konkursu – bez obowiązku akceptacji 

produktu końcowego. 

Ponadto wyrażamy zgodę na bezpłatne, bezterminowe oraz bez ograniczeń 

podmiotowych i przedmiotowych, wykorzystanie utworów na wszystkich polach eksploatacji 

zgodnie z ustawą z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. z 

2022 r. poz. 2509). 

Jednocześnie oświadczamy, że ww. utwory nie naruszają naszych dóbr osobistych, ani 

dóbr osobistych osób trzecich. 

Data i podpis każdego członka drużyny: 

1.  __________________________________ 
2.  __________________________________ 
3.  __________________________________ 
4.  __________________________________ 
5.  __________________________________ 



Poz. 193Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 3 –

Załącznik nr 2 

WZÓR 

 

 

Zgoda opiekuna prawnego na udział, przetwarzanie danych i wykorzystanie wizerunku 
niepełnoletniego uczestnika w związku z udziałem w V edycji Konkursu dla szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych „Liga Sprawiedliwości” 
 
Imię i nazwisko opiekuna prawnego niepełnoletniego uczestnika: 
.................................................................................................. . 

 

Wyrażam zgodę na udział mojego dziecka/podopiecznego w V edycji Konkursu „Liga 

Sprawiedliwości”. Ponadto wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych 

ujawniających wizerunek, w tym imię i nazwisko oraz wielokrotne rozpowszechnianie 

wizerunku mojego dziecka/podopiecznego,…………………………………………………….. 

(imię i nazwisko dziecka/podopiecznego) 
w związku z uczestnictwem w V edycji Konkursu „Liga Sprawiedliwości” organizowanego 

przez Ministerstwo Sprawiedliwości („Organizator”) w celu i zakresie niezbędnym do 

udokumentowania przez Organizatora realizacji oraz przebiegu Konkursu na stronie 

internetowej, mediach społecznościowych i materiałach promocyjnych. 

Zgoda co do wykorzystania wizerunku udzielona zostaje nieodpłatnie, bez ograniczeń 

czasowych oraz ilościowych. 

Na potrzeby Konkursu wizerunek mojego dziecka/podopiecznego może być użyty do 

różnego rodzaju form elektronicznego przetwarzania, kadrowania i kompozycji, a także 

zestawiony z wizerunkami innych osób, może być uzupełniony towarzyszącym komentarzem, 

natomiast nagrania filmowe i dźwiękowe z jego udziałem mogą być cięte, montowane, 

modyfikowane, dodawane do innych materiałów powstających na potrzeby Konkursu oraz w 

celach informacyjnych, promocji i reklamy wydarzenia – bez obowiązku akceptacji produktu 

końcowego. 

Zgoda w zakresie przetwarzania danych osobowych jest dobrowolna i może być cofnięta 

w dowolnym momencie. 

Wycofanie zgody nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano 

na podstawie zgody przed jej wycofaniem. 



Poz. 193Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 4 –

Powyższe zgody udzielone zostają w związku z treścią art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 

1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2509) oraz 

rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.). 

Ponadto, oświadczam, że zostałam(-em) poinformowana(-y) o Regulaminie Konkursu, w 

tym o klauzuli informacyjnej i w pełni go akceptuję. 

Data i podpis opiekuna prawnego niepełnoletniego uczestnika 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Poz. 193Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 5 –

Załącznik nr 3 

WZÓR 

 

 

Zgoda na udział, przetwarzanie danych i wykorzystanie wizerunku pełnoletniego 
uczestnika w związku z udziałem w V edycji konkursu dla szkół podstawowych 

ponadpodstawowych „Liga Sprawiedliwości” 

 

Imię i nazwisko pełnoletniego uczestnika 

.................................................................................................. 

Wyrażam zgodę na udział w V edycji Konkursu „Liga Sprawiedliwości”. Ponadto 

wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych ujawniających wizerunek, w tym 

imię i nazwisko oraz wielokrotne rozpowszechnianie wizerunku, w związku z uczestnictwem 

w V edycji Konkursu „Liga Sprawiedliwości” organizowanej przez Ministerstwo 

Sprawiedliwości („Organizator”) w celu i zakresie niezbędnym do udokumentowania przez 

Organizatora realizacji oraz przebiegu Konkursu na stronie internetowej, mediach 

społecznościowych i materiałach promocyjnych. 

Zgoda co do wykorzystania wizerunku udzielona zostaje nieodpłatnie, bez ograniczeń 

czasowych oraz ilościowych. 

Na potrzeby Konkursu wizerunek może być użyty do różnego rodzaju form 

elektronicznego przetwarzania, kadrowania i kompozycji, a także zestawiony z wizerunkami 

innych osób, może być uzupełniony towarzyszącym komentarzem, natomiast nagranie filmowe 

i dźwiękowe z moim udziałem mogą być cięte, montowane, modyfikowane, dodawane do 

innych materiałów powstających na potrzeby Konkursu oraz w celach informacyjnych, 

promocji i reklamy wydarzenia – bez obowiązku akceptacji produktu końcowego. 

Zgoda w zakresie przetwarzania danych osobowych jest dobrowolna i może być cofnięta 

w dowolnym momencie. 

Wycofanie zgody nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano 

na podstawie zgody przed jej wycofaniem. Powyższe zgody udzielone zostają w związku z 

treścią art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2509) oraz rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 



Poz. 193Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 6 –

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 

119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.). 

Ponadto, oświadczam, że zostałam(-em) poinformowana(-y) o Regulaminie Konkursu, w 

tym o klauzuli informacyjnej i w pełni go akceptuję. 

Data i podpis pełnoletniego uczestnika 


		2023-10-06T11:45:56+0200
	Sebastian Łukasz Bończak




